[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.10.2024                                                                                                   № 32/283
ЗАТО Сибирский

Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование находящихся на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в целях реализации постановления Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов», рассмотрев экспертное заключение экономического обоснования, подготовленное ООО «Бюро оценки», Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить коэффициенты, применяемые при определении размера арендной платы за использование находящихся на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.03.2019 № 39/164 «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование находящихся на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.04.2019 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  ЗАТО Сибирский 27.03.2019 № 39/164 «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование находящихся на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 21.05.2024 № 30/266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.03.2019 № 39/164 «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование находящихся на территории муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник» и на сайте администрации ЗАТО Сибирский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                          С.М. Драчев

	Приложение

Утверждены решением
Совета депутатов
ЗАТО Сибирский
от 23.10.2024 № 32/283

К - коэффициент, устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного
использования земельного участка
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Значение коэффициента К

	[bookmark: sub_1020]Жилая застройка (ВРИ 2.0-2.7.2)
	0,03

	[bookmark: sub_1030]Общественное использование объектов капитального строительства (ВРИ 3.0-3.1, 3.1.2-3.10.2)
	0,03

	Предоставление коммунальных услуг (ВРИ 3.1.1)
	0,06

	[bookmark: sub_1040]Предпринимательство (ВРИ 4.0-4.10)
	0,14

	[bookmark: sub_1060]Производственная деятельность (ВРИ 6.3-6.7, 6.9-6.10)
	0,06

	Связь (ВРИ 6.8)
	0,03

	Для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,014

	Для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,0001

	Для размещения объектов, обеспечивающих радиовещание на длинных, средних  и коротких частотах
	0,003

	[bookmark: sub_1070]Транспорт (ВРИ 7.0-7.6)
	0,04

	Для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,007

	[bookmark: sub_1130]Земельные участки общего назначения (ВРИ 13.0)
	0,014

К1- коэффициент, устанавливаемый в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы

Значение коэффициента К1 применяется равным 0,1 для лиц, указанных в пункте 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации.
Для остальных категорий арендаторов значение коэффициента К1 применяется равным 1.
image1.png